ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 559-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении
Региональной программы модернизации первичного звена
здравоохранения Ивановской области на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.10.2019 № 1304 «Об утверждении принципов
модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации и
Правил проведения экспертизы проектов региональных программ
модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления
мониторинга и контроля за реализацией региональных программ
модернизации первичного звена здравоохранения», в целях реализации
задач и достижения целевых показателей национального проекта
«Здравоохранение» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.12.2020 № 626-п «Об утверждении Региональной программы
модернизации первичного звена здравоохранения Ивановской области на
2021 - 2025 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Таблицу подраздела «Структура программы» раздела 3 «Анализ

территориального планирования доступности оказания первичной медико
санитарной помощи с целью выявления проблемных вопросов, описания и
обоснования мероприятий, планируемых для их решения в рамках
Региональной программы» дополнить строкой следующего содержания:
«Приложение 11 Мероприятия Региональной программы, не

софинансируемые из средств федерального бюджета»
2. Дополнить

(прилагается).

Губернатор
Ивановской области

приложением 11 к Региональной программе

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 19.10.2022 № 559-п

Приложение 11
к Региональной программе

Мероприятия
Региональной программы, не софинансируемые из средств федерального бюджета

№
п/п

Наименование
юридического
лица (полное)

Наименование
объекта

Адрес объекта Планируемое
мероприятие

Количество
населения,

обслуживаемое
медицинской
организацией
(структурным

подразделением),
чел.

Планируемая
стоимость

работ (бюджет
субъекта

Российской
Федерации),

руб

В том числе по годам
2021 2022 2023 2024 2025

1 Областное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кинешемская

центральная
районная

больница»

врачебная
амбулатория

№ 2, областное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кинешемская

центральная
районная

больница»

Ивановская
область,

г. Кинешма

строительство
взамен

существующего

3517 15021170,00 0,00 15021170,00 0,00 0,00 0,00

2 Областное
бюджетное
учреждение

врачебная
амбулатория

№ 3, областное

Ивановская
область,

г. Кинешма

новое
строительство

8851 16251060,00 0,00 16251060,00 0,00 0,00 0,00

здравоохранения
«Кинешемская

центральная
районная

больница»

бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кинешемская

центральная
районная

больница»
3 Областное

бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кохомская

городская
больница»

врачебная
амбулатория

мкр-н
Просторный,

областное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
«Кохомская
городская
больница»

Ивановская
область,
г. Кохма,

мкр-н
Просторный

новое
строительство

13600 21525160,00 0,00 21525160,00 0,00 0,00 0,00

Итого Х Х Х Х 52797390,00 * 0,00 52797390,00 0,00 0,00 0,00

* По итогам государственной экспертизы проектной документации на строительство в 2022 году трех врачебных амбулаторий,
указанных в таблице 1 приложения 7 к Региональной программе, сметная стоимость строительства превысила плановую
на 52797390,00 рубля.